


CURSO AVANZADO

TEORIA

1.Pestana

2. Patologias Oculares

3. Lifting vs Extensiones una a una

4. Productos Indispensables:

5. Eleccion de Material y Estilo

. Tipos de ojos

. Mapeo para cada Ojo + Curvatura

6
7. Diseno de extensiones (Mapeo)
8
9

. Hoja de Practica (Mapeo)

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.

Recomendaciones Antes del Servicio
Preparacion

Tipo de Técnicas

Postura Correcta de las extensiones
Protocolo “Ejemplo”

Paso a Paso

Fichas de Atencion (Ejemplo)

Hoja de Ejercicios

Recomendaciones Post-Servicio
Mantenimiento

Retiro y Precauciones

Extra: Pegamentos, Tiempos, temperatura y humedad
Preguntas Frecuentes
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CURSO AVANZADO

DIA |
Teoria
Practica en [dmina VOLUMEN

DIA 2
Practica en mufieca VOLUMEN
Practica en Modelo VOLUMEN

¢ QUE INCLUYE?

"iDescubre todo lo que necesitas para convertirte en una experta en extensiones de pestanas!
Nuestro curso incluye :

» Un completo dosier técnico.

* Todo el material necesario para la practica (kit de iniciaciéon no incluido). PVP 95€

» Mentoria post curso para despejar dudas cuando trabajes por tu cuenta,.

e Un diploma acreditativo al finalizar.

e La alumna se hace responsable de traer a su modelo.

iNo pierdas la oportunidad de formarte y destacar en el
mundo de la belleza!"
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DETALLES DEL PREC

10h a 18h 435€ 16 horas

Clases 2 alumnas por Prdcticas en Prédcticas en .
Personalizadas + curso + plantilla —|— Modelo —|— Certificado

SALIDAS LABORALES

Técnico en pestanas en Salones de Belleza

Q

Estudio de Extensiones de pestafias Independiente.

Q

Especialista de la mirada.

Q

Consultora de Belleza .

Q &

Estilista de Extensiones de pestanas para Eventos Especiales.
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